
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
          

 Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  43   Del  13-07-2024 
 

 

OGGETTO: Approvazione regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tredici del mese di luglio alle ore 10:35, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale, si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei sigg.: 
 
 
 
PUGNI ESTER SINDACO Presente 
BERTUZZI ALEX VICE SINDACO Presente 
BERTOLAZZI FIORENZO ASSESSORE Presente 
 
 
 
Assiste il SEGRETARIO F.F. SIG. FIORENZO BERTOLAZZI. 
 
L’ ARCH. ESTER PUGNI, nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione all'interno riportata e PRESO ATTO dei pareri espressi 
ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e  147 bis, 1° comma, del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 46 e seguenti del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
decreto legislativo 18/08/2000 n.267; 
 
RITENUTO che il funzionamento della Giunta Comunale debba essere opportunamente 
disciplinato attraverso un apposito regolamento, al fine di evitare possibili equivoci e 
fraintendimenti anche in riferimento alle opportunità offerte dagli strumenti informatici; 
 
CONSIDERATO che l’art. 7 del citato Testo Unico consente al Comune di adottare appositi 
regolamenti per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni; 
 
VISTO il Regolamento in oggetto che, composto di n. 10 articoli, si allega al presente atto 
deliberativo per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica,espresso dal Responsabile del 
servizio amministrativo ai sensi dell’art. 49,comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 
n.267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese e per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare il “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale “ che, composto 
di n. 10 articoli, è allegato al presente atto per formarne parte integrante  e sostanziale. 
 
SUCCESSIVAMENTE  ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese e per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
  



 
PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma,  e 147 bis, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267)  

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Data: 13-07-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to  ALEX BERTUZZI 
 
 
 
  



 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO F.F. 
F.to ARCH. ESTER PUGNI F.to SIG. FIORENZO BERTOLAZZI 

 
___________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO E SUL SITO WEB DEL COMUNE DI COLI, accessibile al 
pubblico, DAL 20/07/2024  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
 

ATTESTA  
IL MESSO COMUNALE  

CERTIFICA 
IL SEGRETARIO F.F. 

F.to GIOVANNI ROSSI F.to SIG. FIORENZO BERTOLAZZI 
 
___________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
X è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliare in elenco ex art. 125 D. L. vo 267/2000 
 
 
Coli lì  20/07/2024          IL SEGRETARIO F.F. 

 F.to SIG. FIORENZO BERTOLAZZI 
 
___________________________________________________________________________ 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Coli lì 20/07/2024           IL SEGRETARIO F.F. IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SIG. FIORENZO BERTOLAZZI SIG. BERTOLAZZI FIORENZO 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione  
 
 

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134, 4° comma, D. L.vo 267/2000 
 
 
Coli lì, 20/07/2024             
 

 IL SEGRETARIO F.F. 
 F.to SIG. FIORENZO BERTOLAZZI 

 


